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فراســــــو
تردید ژاپن درباره نوسازی »اف۱۵« 

رســانه های ژاپنی خبر دادند که وزارت دفاع این کشــور به 
دلیل بار ســنگین مالی، درباره برنامه قبلی خود برای نوسازی 
جنگنده های اف ۱۵ دچار تردید شده است. با گذشت کمتر از سه 
ماه از اعلام دستور وزارت دفاع ژاپن برای نوسازی جنگنده های 
آمریکایی »اف۱۵« رسانه های ژاپنی از تردید توکیو برای اجرای 
این برنامه به دلیل هزینه سرسام آور آن خبر دادند. خبرگزاری 
اسپوتنیک روز یکشنبه در گزارشی به نقل از منابع محلی در ژاپن 
خبر داد، دولت این کشــور درباره برنامه نوسازی جنگنده های 
آمریکایی اف ۱۵ دچار تردید شده است. طبق این گزارش، بنا 
بر گفته رسانه ها افزایش هزینه ها باعث شــده که وزارت دفاع 
ژاپن در دستور ماه آوریل خود برای نوسازی کامل جنگنده های 
اف ۱۵ مردد شود. خبرگزاری کیودوی ژاپن در این باره گزارش 
داد، توکیو در حال بررسی این موضوع است که جت های جنگنده 
اف ۱۵ را به موشک های آمریکایی مجهز نکند. طبق این گزارش، 
تجهیز اف۱۵ به موشک های کروز JASSM و LRASM که برُد 
۹۰۰ کیومتری دارند، بسیار بیشتر از آنچه که ئولت و وزارت دفاع 
ژاپن فکر می کردند، هزینه بر است. این رسانه ژاپنی البته تاکید 
کرد که دولت این کشور هنوز تصمیم نهایی خود را درباره برنامه 
نوسازی اف۱۵ و تجهیز یا عدم تجهیز این جنگنده به موشک های 
آمریکایی را نگرفته است. بنا بر گزارش رسانه ها، هزینه نوسازی 
اف ۱۵ از حدود ۷۴۵ میلیون دلار به 2/2 میلیارد دلار افزایش 
یافته اســت. دولت ژاپن پیش از این به دلیل هزینه سنگین، از 
استقرار دو سپر دفاع موشکی ساخت آمریکا منصرف شد چرا 
که هزینه آن از هزینه ابتدایی ۷۴۰ میلیون دلار برای هر سامانه 

بسیار فراتر رفته بود. 

سفیر روسیه در آمریکا:
 با حس خوش بینی به واشنگتن باز می گردم

سفیر روسیه در آمریکا از سرگیری مأموریت در واشنگتن 
را پــس از حصول توافق بین روســای جمهور دو کشــور، 
امری مثبت ارزیابی کرد. به گزارش اســپوتنیک، »آناتولی 
آنتونوف« سفیر روســیه در ایالات متحده آمریکا، مسکو را 
به مقصد واشــنگتن ترک کرد. آنتونوف که از مدت ها پیش 
به دنبال حملات لفظی رئیس جمهور آمریکا، برای مشورت 
به روسیه فراخوانده شــده بود؛ حین بازگشت به واشنگتن 
برای از سرگیری مأموریت دیپلماتیک خود گفت: »با حسی 
خوش بینانه مبتنی بر نتایج دیدار روســای جمهور )پوتین 
و بایدن( به آمریکا می روم. انتظار انجام کارهای ســازنده با 
همکاران آمریکایی برای ساختن روابط عملی و منصفانه را 
دارم. فردا و همچنین طی روزهای آتــی، برنامه ها، ملاقات 
های مقرر شــده و کارهای زیادی برای انجام دادن؛ وجود 
دارد.« وزارت امور خارجه روسیه نیز پیشتر اعلام کرده بود 
که آنتونوف هفته کاری پیش رو را در واشنگتن سپری خواهد 
کرد. این اقدام در پی توافــق ولادیمیر پوتین رئیس جمهور 
آمریکا و جو بایدن همتای آمریکایی مبنی بر مبادله مجدد 
سفرا بین دو کشور؛ انجام می شود. آنها در دیداری که چند 
روز پیش در شهر »ژنو« سوئیس داشتند؛ به این توافق دست 
پیدا کردند. بایدن پیشتر در یک مصاحبه تلویزیونی، همتای 
روس را قاتل خطاب کرد و همین اظهارنظر منشــأ تشدید 

تنش ها میان دو کشور و توقف کار سفرا شد.

تظاهرات برزیلی ها علیه بولسونارو 
هزاران تن از مردم برزیل در سراسر این کشور و 
علیه برنامه های رئیس جمهوری خود برای مقابله با 
کرونا دست به راهپیمایی اعتراضی زده و او را بابت 
نداشتن سرعت کافی در تهیه واکسن های مورد نیاز 
و زیر سوال بردن استفاده از ماسک مقصر دانستند. 
به گزارش خبرگزاری رویترز، وزارت بهداشــت 
برزیل گفته که تعداد مرگ های ناشی از کرونا در 
روز شنبه از ۵۰۰ هزار تن در این کشور گذشت و 
برزیل پس از ایالات متحــده در مقام دوم مرگ و 
میر ناشی از کرونا در جهان قرار گرفته است. دولت 
برزیل با انتقادهایی درباره این مساله روبه روست 
که فرصت های اولیه را برای خرید واکسن کرونا از 
دست داده است. گروه واکسن سازی فایزر می گوید 
بین ماه های اوت تا نوامبر سال گذشته میلادی هیچ 
پاسخی درباره پیشنهادش برای فروش واکسن به 
دولت برزیل دریافت نکرده بود. یکی از معترضان 
۳۶ ســاله گفت:  ما علیه دولت ژایر بولســونارو 
نســل کش، که اقدامی برای خرید واکسن کرونا 
انجام نداد، دست به اعتراض زده ایم. او می توانست 
سال گذشته واکسن بخرد و جان ده ها هزار تن را 
نجات دهد. دفتر بولسونارو به اعتراضات واکنشی 
نشان نداده است. بر اســاس آمار وزارت بهداشت 
برزیل، تنها ۱۱ درصد مردم این کشور به صورت 
کامل واکسینه شــده اند و 2۹ درصد هم تنها دوز 
نخست این واکسن را دریافت کرده اند. رسانه های 
برزیل گــزارش کردند اعتراضات روز شــنبه در 
تمامی 2۶ ایالت این کشــور و همچنین برازیلیا، 
پایتخت برگزار شد. بســیاری از معترضان مرگ 
۵۰۰ هزار تن را در نتیجه کرونا، نسل کشی از سوی 
دولت در قبال مردم می دانند. آنها شعار می دادند، 
بر طبل می کوبیدند و بنرهایی در دست داشتند و از 

بولسونارو می خواستند کناره گیری کند. 

تغییرات در کابینه افغانستان
رئیس جمهور افغانستان با انتصاب افراد جدید 
در پســت های امنیتی، در صدد ایجاد تیمی یک 
دست برای تامین امنیت در شــرایطی است که 
شاهد پیشرفت طالبان در عرصه میدانی هستیم. 
به گزارش افق نیوز، »اشرف غنی« طی احکامی 
»بسم ا... محمدی« را به عنوان سرپرست وزارت 
دفاع ملی و »عبدالستار میرزکوال« را نیز به عنوان 
سرپرست وزارت کشور منصوب کرد. وی همچنین 
»ولی محمد احمد زی« را به عنوان رئیس ســتاد 
ارتش، تعیین کرد. غنی در مراســم معرفی این 
افراد گفت که هدف تغییــرات در بخش امنیتی، 
ایجاد یک تیم واحد برای دفاع از کشور است. وی 
همچنین گفت که بسم ا... محمدی در شرایط حاضر 
مناسب ترین گزینه برای وزارت دفاع است و از وی 
خواست که از اعتبار و توان خود برای تغییر وضعیت 
استفاده کند. محمدی همچنین تصدی مناصبی 
در وزارت های دفاع و کشور افغانستان را در کارنامه 
خود دارد. تغییرات در وزارت های کشور و دفاع در 
حالی رخ می دهد که جنگ در افغانستان تشدید 
شده و طالبان مدعی است که بیش از ۴۰ ولسوالی 

را تصرف کرده است.

فراســـــــــو

یک سناتور دموکرات آمریکایی درخصوص 
به راه انداختن جنگ ســرد جدیــد با چین، به 
سیاست مداران جریان اصلی کشورش هشدار 
داد. »برنی سندرز« هشدار داد، سیاست مداران 
جریان اصلی این کشور نباید وارد جنگ سرد با 
چین شوند. به نوشــته پایگاه اینترنتی شبکه 
»سی جی تی انِ«، سندرز در یادداشتی در نشریه 
»فارین افِرِز« نوشــت، اجماع رو به افزایش در 
میان جریان اصلی آمریکا درباره روابط اقتصادی 
مجموع صفر و کشــمکش های نظامی با چین، 
»خطرناک و نگران کننده« اســت. این سناتور 
آمریکایی هشــدار داد: »شــیوع این دیدگاه، 
محیطی سیاســی را ایجاد می کنــد که در  آن 

دســتیابی به همکاری هایی کــه جهان به طور 
مبرم به آن نیاز دارد، دشوارتر می شوند.« سندرز 
با اشاره به چالش های جهانی که آمریکا امروزه 
با آن مواجه اســت، از جمله تغییرات اقلیمی، 
همه گیری بیماری ها، رقابت بر ســر تسلیحات 
اتمی، نابرابری های گســترده اقتصادی، فساد 
و تروریسم، متذکر شــد که چنین چالش هایی 
نیازمند تقویت همکاری هــای جهانی از جمله 
با کشور چین است. او در ادامه نوشت، افزایش 
فشــار فراحزبی در آمریکا بــرای تقابل با چین 
»توجهات را از منافع مشــترک دو کشــور در 
راستای مقابله با تهدیدات ماهوی نظیر تغییرات 
اقلیمی، شــیوع جهانی بیماری ها و آثار مخرب 

یک جنگ اتمی احتمالــی، منحرف می کند.« 
سندرز سیاست مداران و نمایندگان شرکت های 
صنعتی-نظامی آمریکا را بــه کوبیدن بر طبل 
جنگ سردی جدید با چین برای دریافت بودجه 
بیشتر متهم کرد و گفت: »آمریکایی ها باید در 
برابر وسوسه ایجاد وحدت ملی از طریق دشمنی 
و ترس مقاومت کنند.« این ســناتور آمریکایی 
افــزود: »با صــرف دو دهــه و ۶ تریلیون دلار، 
روشن شد که از اتحاد ملی برای به راه انداختن 
یک ســری جنگ های بی پایان استفاده شد که 
هزینه های سنگین انسانی، اقتصادی و راهبری 
را به دنبال داشــت و به افزایش دیگرهراسی و 
تعصبات در سیاست آمریکا منجر شد.« سندرز 

نوشت، تعجبی ندارد زمانی که در فضای آمریکا 
»هراس افکنی بی امانی« علیه چین وجود دارد، 
آمریکایی ها شاهد افزایش جرائم ناشی از نفرت 
علیه آســیایی تبارها باشــند که تفرقه بیشتر 
در این کشــور را در تاریخ معاصر آن به همراه 
داشته اســت. او با اشــاره به اینکه کمک های 
چین برای واکســینه کردن مردم جهان علیه 
ویروس کرونا شایسته توجه است، متذکر شد: 
»توسعه روابط با چین به نحوی که برای هردو 
سودمند باشد آســان نخواهد بود اما می توانیم 
بهتر از بــه راه انداختن جنگ ســردی جدید 
عمل کنیم.« دولــت آمریکا از زمــان »دونالد 
ترامپ« رئیس جمهور سابق آمریکا وارد جنگ 
تجاری با چین شــد و این اختلافات رفته رفته 
به حوزه های دیگر نیز کشــیده شد. واشنگتن 
از یک سو ادعاهایی حقوق بشــری علیه چین 
مطرح کرده و از ســوی دیگر از جدایی طلبان 
هنگ کنگ و تایوان حمایت می کند. کشتی های 
جنگی آمریکایی به همین منظور بارها از تنگه 
تحت منازعه تایوان عبور کرده اند. علاوه بر این، 
دولت سابق آمریکا در راستای فرافکنی درباره 
شکست در مقابله با شیوع ویروس کرونا در این 
کشور، ادعای ساخته شدن آن در آزمایشگاهی 
در چین را مطرح کرد. دولت جدید آمریکا نیز 
با تکرار این ادعا به آژانس های اطلاعاتی دستور 
داده در این بــاره تحقیق کننــد. این درحالی 
است که گروهی از کارشناسان سازمان جهانی 
بهداشت که سال گذشته به شهر ووهان، اولین 
محل گزارش شــیوع ویروس کرونا سفر کرده 
بودند، پس از چند هفته تحقیقات اعلام کردند 
خاستگاه آزمایشگاهی برای این بیماری »تقریباً 

بعید« است.

a r m a n m e l i . i r

خبــــــــر

وزیر خارجه ترکیه با مخاطب قرار دادن یونان در نشست »مجمع 
دیپلماسی آنتالیا« از این کشور خواست به اقدامات تحریک آمیز علیه 
آنکارا پایان دهد. مولود چاووش اوغلو در اختتامیه نشســت »مجمع 
دیپلماسی آنتالیا« سخنرانی و بار دیگر موضع این کشور درباره تنش ها 

با یونان را بیان کرد. به گزارش روزنامه »دیلــی صاباح«، این مقام 
ارشد ترکیه که چند قبل در سفر به آتن با مقام های یونان دیدار 
داشت، در سخنرانی روز یکشنبه اختتامیه مجمع دیپلماسی 
آنتالیا تاکید کرد، یونان برای بهبود روابط دو کشور باید به 
اقدامات تحریک آمیز خود پایان دهــد. طبق گزارش این 

رسانه، دولت یونان به دلیل مشارکت نماینده قبرس 
ترک نشین در نشســت مجمع دیپلماسی 

آنتالیا نماینده ای به این اجلاس سه روزه 
نفرستاد و شرکت نکرد. عدم حضور یونان 
در این نشست در شرایطی انجام شده 
که این کشور و ترکیه درباره قبرس و 
اقدامات حفاری و اکتشافی آنکارا در 

شرق دریای مدیترانه اختلافات شدیدی دارند. مولود چاووش اوغلو 
در ســخنرانی اختتامیه مجمع دیپلماســی آنتالیا اعلام کرد، ترکیه 
»ســازماندهی موفقی« برای برگزاری اولین نشست سالیانه مجمع 
دیپلماسی آنتالیا ترتیب داد. به گفته او، این مجمع به یکی از اولین و 
بزرگ ترین نشست های بین المللی در دوره همه گیری ویروس 
کرونا آن با رعایت همه تدابیر و پروتکل های بهداشتی تبدیل 
شده است. وزیر خارجه ترکیه افزود: »فکر می کنم که )این 
نشست( برای برگزاری نشست هایی در چنین سطحی در 
آینده، مدل و الگو خواهد شد.« چاووش اوغلو با تشکر از همه 
شرکت کنندگان در مجمع دیپلماسی آنتالیا و کمک آنها به غنا 
بخشیدن به چشم اندازهای مختلف افزود: »هد فما در 
جریان این مجمع این نبود که الفاظ قبلی تکرار شود 
و آنچه از قبل برای همه مشخص بود تکرار نشود. ما 
می خواستیم از منظر مسائل مربوط به دیپلماسی، 
فراتر از یادداشت های سخنرانی های مان برویم.« 
به گفته وزیر خارجه ترکیه، مقام های ارشد 

کشورهای مختلفی در مجمع دیپلماســی آنتالیا مشارکت کردند به 
نحوی که ۱۱ تن از سران کشورها و ۴۵ تن از وزرای خارجه برای حضور 
در این نشست خود را به ترکیه رســاندند. وی همچنین خبر داد، در 
حاشیه مجمع دیپلماسی آنتالیا بیش از ۵۰ دیدار دوجانبه با مقام های 
کشورهای خارجی برگزار کرد. مولود چاووش اوغلو افزود: »این بدان 
معناست که یک پنجم وزرای خارجه جهان )برای شرکت در مجمع 
دیپلماسی آنتالیا( اینجا بودند.« وی اعلام کرد، »بخش اعظم مشکلاتی 
که دستور کار بین المللی )نشست مجمع دیپلماسی آنتالیا( را به خود 
مشغول کرده بود، موضوعات مربوط به حوزه آبی مدیترانه بوده است.« 
وزیر خارجه ترکیه افزود: »امروز این در دستان ماست که مدیترانه را به 
دریای دوستی تبدیل کنیم. برای تحقق این امر ما به دیپلماسی مبتکرانه 
و رویکردهای جدید نیاز داریم. ما امیدواریم که مجمع دیپلماسی آنتالیا 
محلی برای همه کسانی باشــد که دنبال راه حل های مبتکرانه برای 
مشکلات بین المللی هستند. امیدواریم که مجمع دیپلماسی آنتالیا به 
یک نشست و مجمعی بلندمدت تبدیل شود.« اظهارات مولود چاووش 
اوغلو در پایان نشست سه روزه این مجمع در شرایطی مطرح شده که 
به رغم کاهش نسبی تنش های آنکارا و آتن پس از برگزاری نشست های 
نمایندگان دو کشور در مقر ناتو و سفر متعاقب اخیر وزیر خارجه ترکیه به 
یونان، اختلافات این دو کشور عضو ناتو بر سر موضوعاتی از قبیل قبرس و 
اقدامات حفاری و اکتشافی در شرق دریای مدیترانه همچنان باقی است.

چاووش اوغلو:

 یونان به اقدامات تحریک آمیز پایان دهد

برنی سندرز مطرح کرد

هشدار درباره ورود آمریکا 
به جنگ سرد با چین


